



چرا قیمت سیمان و میلگرد یکباره رشد کرد؟

چشم انتظار مسکن گرانت در سایه بی تدبیری ها

گروه اقتصادی - محمدرضا حقی: بیش از یک هفته است که قیمت سیمان و میلگرد دوباره افزایش عجیب و غریب پیدا کرده است. هر پاکت ۵۰ کیلویی سیمان که کمتر از ۵۰ هزار تومان بود، رشد کرده و به حدود ۱۱۰ هزار تومان رسیده و قیمت میلگرد نیز از ۱۴ هزار تومان به بالاتر از ۲۰ هزار تومان رسیده است. این گرانی‌ها در وهله اول مشکلاتی را برای سازندگان مسکن فراهم آورده و...

صفحه ۵

مردم سالاری

شنبه ۵ مرداد ۱۴۰۰ - ۱۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۲ - ۲۷ جولای ۲۰۲۱ - سال بیستم - شماره ۵۹۲ - ۱۲ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

طرح «ساماندهی پیام‌رسان‌های اجتماعی» با اما و اگرهای جدید مواجه شد

محدودسازی فضای مجازی

دامی برای دولت رئیسی

صفحه ۲

معاون امنیتی استانداری تهران:

قطعی برق دلیل تجمع خیابان جمهوری بود

معاون امنیتی استانداری تهران گفت: قطعی برق دلیل تجمع مقابل پاساژ علاءالدین بود. حمیدرضا گوردی در گفت و گو با ایسنا، درباره دلیل برگزاری تجمع ظهر امروز مقابل پاساژ علاءالدین و خیابان جمهوری اظهار کرد: این تجمع به دلیل قطع برق پاساژ بر گزار شد، البته دلیل قطع برق مشخص نبوده و در حال بررسی است. وی ادامه داد: پس از قطع شدن برق پاساژ، تجمع بین ساعت ۱۱:۴۵ تا ۱۲:۴۵ شکل می‌گیرد و پس از آن به پایان می‌رسد.

صفحه ۲

وال استریت ژورنال مدعی شد

تعهد آمریکا، شرط ایران برای احیای برجام

صفحه ۳

شبهه کودتا علیه نخست وزیر تونس

دفتر نخستست وزیر تونس تخلیه و تعطیل شده و یگان‌هایی از ارتش برای حفاظت در اطراف آن مستقر شده‌اند. همچنین تعدادی از کارمندان دفتر دولت تونس در القصبه دبروز (دوشنبه) اعلام کردند که نیروهای ارتش این کشور در ساختمان مستقر شده و به کارمندان اجازه ورود نمی‌دهند. به گزارش المیادین، قیس سعید، رئیس جمهوری تونس پس از اعلام تصمیمات مهم خود برای برکناری نخستست وزیر و تعلیق ۳۰ روزه فعالیت‌های پارلمان، همراه با جمعی از مسئولان دفتر خود در خیابان الحیب بورقبیه که شاهد حضور گسترده نیروهای امنیتی و نظامی بود، حضور یافت.

صفحه ۱۱

سود ۹۵۰۰ میلیارد تومانی فملی در ۳ ماهه ۱۴۰۰

دکتر اردشیر سعدمحمدی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران در مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت ملی صنایع مس ایران با اعلام خبر خوب سودآوری چشمگیر شرکت مس طی سه‌ماهه نخست سال جاری خطاب به سهامداران فملی گفت: طی سه‌ماهه سالجاری ۹۵۰۰ میلیارد تومان سود خالص در شرکت ملی صنایع مس ایران اتفاق افتاد که بیانگر یک حرکت صعودی و شفاف و روشن برای مس و سهامداران این شرکت است. سعدمحمدی با بیان این‌که در همه حوزه‌های تولیدی در سه‌ماهه نخست سال جاری از برنامه جلوتر هستیم گفت: استخراج مس در سالجاری ۱۰ درصد از برنامه جلوتر است، وی افزود: تولید کاتد در سه‌ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت...



صفحه ۱۰



دولت‌ها توانایی کنترل مردم را از دست داده‌اند

خستگی جهانی از قرنطینه کرونا

صفحه ۱۱

سر مقاله



فریده اولادآبادیه

مدیریت منابع آبی، لازمه پیشگیری از بحران آب

کشور ما در شرایط تنش آبی و کم آبی قرار گرفته است. همزمان مصرف آب در بخش صنعت نیز رو به افزایش است و به این ترتیب سهم آب کشاورزی که برای تامین غذای کشور ضروری است در رقابت با دیگر بخش‌ها در معرض کاهش قرار گرفته و باید توجه داشته باشیم که میزان برداشت از منابع آبی کشور از ۷۸ درصدی که بوده باید به چیزی حدود ۵۰ درصد کاهش پیدا کند. یکی از محورهای قابل ذکر درخصوص آب، سیمای عمومی آب کشور است. ایران در بین ۱۸۰ کشور جهان از لحاظ برخورداری از منابع آب در رتبه ۵۰ قرار می‌گیرد و منابع تجدیدپذیر آب ایران در حدود ۱۱۰ تا ۱۲۰ میلیارد مترمکعب برآورد شده است که با در نظر داشتن جمعیت حدود ۸۰ میلیون نفر، میزان سرانه آب تجدید پذیر کشور کمتر از ۱۷۰۰ مترمکعب در سال است. این میزان در مقایسه با سال ۱۳۰۰ که حدود ۱۳۰۰۰ مترمکعب بوده است، کاهش چشمگیری را نشان می‌دهد که همچنان هم رو به کاهش است. در خصوص تنش آبی و بحرانی‌تر شدن وضعیت منابع آب و مشکلات زیست محیطی اقدامات مسئولین اجرایی کشور برای رفع بحران یا حتی کاهش مشکلات مربوط به کمبود آب باید شکل فوق‌العاده جدی‌تری به خود بگیرد. در مورد سیاست‌گذاری‌های مربوط به کمیت آب که در دو دهه اخیر اسناد بالادستی مناسبی در زمینه سیاست‌گذاری کلان برای مدیریت آب کشور تدوین و به تایید مقام معظم رهبری نیز رسیده است. از آن جمله می‌توانم اشاره کنم به سیاست‌های کلی نظام در مورد منابع آب در سال ۱۳۷۹، راهبردهای توسعه بلند مدت منابع آب در سال ۱۳۸۲، سند چشم‌انداز ایران در افق ۱۴۰۴، سیاست‌های کلی نظام در اصلاح الگوی مصرف در سال ۱۳۸۹. به این ترتیب شاید خلأ سیاست‌گذاری در کشور وجود نداشته است، بلکه باید بستر مناسبی برای مدیریت جامع و نظام سرمایه‌گذاری شامل مواردی است که اول اهمیت دادن به ارزش اقتصادی آب در کلیه مصارف و ایجاد بازار آب است. مورد دوم اصلاح نظام تعرفه‌ها و قیمت گذاری واقعی آب متناسب با پوشش هزینه‌ها است. مورد سوم اصلاح ساختار بودجه عمومی با اولویت تخصیص منابع مالی به روش‌های غیر سازه‌ای که منظور مدیریت و ترویجی است و همچنین اقدامات افزایش بهره‌وری و بهبود بهره‌برداری از منابع آب.

✽نماینده سابق مردم تهران

یادداشت

از زندگی مبتنی بر بوم‌شناسی چه می‌دانیم؟

منطقه مشخص از هر لحاظ و به صورت جزء به جزء و با دیتاهای بسیار کوچک ارزیابی می‌شود و از کنار هم قرار دادن این مطالعات (خاک شناسی، هیدرولوژی، هواشناسی، زمین شناسی، جامعه شناسی و بسیاری از مسائل تخصصی دیگر) مدیریت کلان به نتیجه قابل قبول یا غیر قابل قبول برای تاب آوری محیط زیست و براساس آن تصمیم‌گیری‌های بعدی انجام می‌شود. مسئله بسیار مهم که در کشور ما به یاد فراموشی سپرده شده است سلطه طبیعت بر انسان است. شاید محیط زیست به ظاهر تحت تسلط باشد اما در میان مدت و طولانی مدت، سرزمین اعتراض خودش را با قیام بسیار خطرناک نشان خواهد داد و عوارض این اعتراض می‌تواند به قیمت جان ساکنان آن سرزمین تمام شود و سال‌های طولانی برای جبران ندانم کاری‌ها و اسراف در طبیعت طول بکشد. در فرم کلاسیک دایره‌ای اجتماع - اکوسیستم نفی حقیقت و عاصی نخواهد داشت. آنچه که در دید کوتاه مدت برای حل مشکلات به صورت مقطعی و نه عمقی و درازمدت ارائه می‌شود می‌تواند نتیجه مدیریتی باشد که منتج از تفکر سطحی نگری و گذران مسایل مقطعی است. اما این ایماژ غلط که در باور مردم و حکمران‌ها جای گرفته بدین معنی که منابع طبیعی تمام می‌یابند انسان حتی فرصت فرار نیز نخواهد داشت.



ساعز ششمی

کیفیت زندگی بشر براساس امکاناتی که طبیعت و محیط زیست در اختیارش قرار می‌دهد شکل می‌گیرد. شیوه‌های زیستی جوامع گوناگون بشری گواه این موضوع است که انسان‌ها از دیرباز اصول تابع شرایط و محیط بوده‌اند و به اجبار از سمت طبیعت با رفتاری بوم شناسانه یعنی با کسب اطلاعات دقیق در راستای اهداف راهبردی آب کشور اقدام کرده‌اند. از راهکارهایی که باید با تحلیل وضع موجود در راستای اهداف راهبردی آب کشور پیشنهاد داده شود می‌توان به حکمرانی مناسب و مدیریت جامع منابع آب اشاره کرد که شامل تدوین برنامه‌های توسعه کاربردی، مبتنی بر آمایش سرزمین و پتانسیل آب کشور است. توسعه بستر قانونی، اصلاح مقررات و نهایی شدن قوانینی که باید اجرایی شود و از دیگر موارد که باید به آن توجه ویژه‌ای شود برای بهبود تامین و عرضه آب، استفاده بهینه از آب‌های مرزی با توجه به الزامات دیپلماسی بین‌المللی و پایداری اکوسیستم است. از دیگر راهکارها، شیرین سازی آب دریا است که به منظور تشویق اسکان جمعیت در نواحی ساحلی به جای طرح‌های انتقال بین حوزه‌های آب با مسافت‌های طولانی یا بهره برداری از منابع آب غیر متعارف مانند آب‌های شور یا کاربرد فناوری نوین شیرین‌سازی می‌باید انجام گیرد. راهکار بعدی بازچرخانی آب و استفاده از پساب تصویه شده در بخش کشاورزی با رعایت ملاحظات بهداشتی و زیست محیطی است و همچنین تامین آب صنایع از منابع اختصاصی و صرفه جویی از طریق بازچرخانی را باید مد نظر داشته باشیم. شاید از نظر ارتقای بهره‌وری و مدیریت مصرف آب نیز، راهکارهایی مثل محدود نمودن مصارف در بخش‌های مختلف با توجه به توان اکولوژیکی حوضه آبریز و کاهش برداشت از سفره‌های آب زیرزمینی با هدف تعادل بخشی به بیلان منفی است سودمند باشد. کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی با ارتقاء بهره‌وری و کاربرد فناوری‌های نوین آبیاری، تاکید بر اقدامات آبخیزداری برای حفاظت از منابع آب و خاک در حوضه آبریز و کاهش مصرف آب و شرب با به کاربردن ادوات کاهنده مصرف در خانه‌ها و همچنین مدیریت تقاضا از مواردی است که باید به آن توجه بیشتری نمود.

✽نماینده سابق مردم تهران

کل من علیها فان و یبقی وجه ربک ذوالجلال و الاکرام

در گذشت ناگهانی مهندس علیرضا تابش

ریاست فقید و صدیق بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور،

ضایعه‌ای دردناک بر پیکره این نهاد خدمتگزار بود که

همه ما را عمیقاً متأثر ساخت.

بدینوسیله ضمن تأسّف و تأثر، مراتب تسلیت قلبی خود را به محضر مبارک مقام معظم رهبری (دام‌طّله)، حجت الاسلام و المسلمین روحانی‌نژاد نماینده محترم مقام معظم رهبری در بنیاد مسکن و جامعه بزرگ همکاران اعم از معاونین و مدیران کل محترم دفتر مرکزی و استان‌ها و کلیه همکاران گرامی ایشان و نیز خانواده معزز و مکرم آن زنده‌یاد اعلام و از خداوند متعال برای روح بلند ایشان علو درجات و مراتب الهی و برای بازماندگان صبری جزیل مسألت دارم.

سید خلیل منبّتی، مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

سیستان و بلوچستان



جناب آقای علیرضا عبدالله‌نژاد

با نهایت تأثر مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض نموده از درگاه ایزدمنان برای آن مرحومه علو درجات و برای سایر بازماندگان صبر و شکیبایی مسألت می‌نمایم.

سازمان شهرستان‌های روزنامه مردم‌سالاری

اینستاگرام مردم سالاری
Mardomsalarionline.ir

اینستاگرام روزنامه مردم سالاری
Mardomsalari.ir

کانال تلگرام مردم سالاری آنلاین
@Mardomsalari1

تولیتور مردم سالاری آنلاین
@MardomSalari0n

مردم سالاری آنلاین در آیگپ
@mardomsalari1

مردم سالاری آنلاین در آیگپ
@mardomsalari1

مردم سالاری آنلاین در آیگپ
@mardomsalari1